



Dirección General
Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	247,833,760.50
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		64
CAPÍTULO		0207
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0032
UNIDAD DE COMPRA	ral de Medicamentos, Alimentos y Productos Sanitarios	
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	101,573,449.50
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	146,260,311.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	10,072,402.50
MIPYME MUJER	RD\$	2,698,125.00
NO MIPYME	RD\$	235,063,233.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,186,485.50
COMPRA MENOR	RD\$	36,123,875.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	79,742,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	9,769,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	29,000,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Capítulo	0207
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0032
Unidad de Compra	Dirección General de Medicamentos, Alimentos y Productos Sanitarios
Código de la Unidad de Compra	001416
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	64
Monto Estimado Total	RDS 247,833,760.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel de seguridad	Compra de papel de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	30	RDS 26,550.00	RDS 796,500.00
14111509	Papel membreteado	Resma	10	RDS 11,210.00	RDS 112,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 908,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA Y	Abastecer los diferentes departamentos de esta Dirección	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Unidad	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RDS 525.00	RDS 157,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RDS 650.00	RDS 65,000.00
44122011	Folders	Caja	75	RDS 650.00	RDS 48,750.00
44122011	Folders	Caja	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS 325.00	RDS 19,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RDS 325.00	RDS 13,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	60	RDS 150.00	RDS 9,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RDS 50.00	RDS 4,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RDS 80.00	RDS 6,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RDS 90.00	RDS 5,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 65.00	RDS 1,625.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 160.00	RDS 4,000.00
42312011	Ganchos para uso interno	Caja	50	RDS 235.00	RDS 11,750.00
31201512	Cinta transparente	Caja	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00
60121535	Borradores de goma	Caja	4	RDS 400.00	RDS 1,600.00
41111604	Reglas	Unidad	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00
44122010	Separadores	Paquete	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 4,700.00	RDS 4,700.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	120	RDS 85.00	RDS 10,200.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	35	RDS 110.00	RDS 3,850.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	6	RDS 11,000.00	RDS 66,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	950	RDS 1,100.00	RDS 1,045,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	70	RDS 2,000.00	RDS 140,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	36	RDS 1,000.00	RDS 36,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,758,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Se motor para para el fortalecimiento de	Adquisición de vehículos de motor para el fortalecimiento de vigilancia a nivel nacional	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	14	RDS 3,900,000.00	RDS 54,600,000.00
25101503	Carros	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 62,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de GPS para Vehi	Contratación de Servicios de GPS para Vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25178107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	20	RDS 12,000.00	RDS 240,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de sellos para los departamentos de la	Confección de Sellos para los departamentos de la DIGEMAPS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de rotulación para los vehículos de la	Colocación de rotulación para los vehículos de la DIGEMAPS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	10	RDS 30,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de laminado de sol para los vehículos de la	Servicio de instalación de laminado de sol para los vehículos de la DIGEMAPS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172601	Acabados para automotores	Unidad	15	RDS 10,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales correctivos o reparaciones y de eventos, mantenimientos correctivos o reparaciones y de taller de pintura para	eventos, mantenimientos correctivos o reparaciones y de taller de pintura para	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 2,300,000.00	RDS 2,300,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de electrodomésticos para las cocinas y departamentos de la	adquisición de electrodomésticos para las cocinas y departamentos de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	8	RDS 20,000.00	RDS 160,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	10	RDS 22,000.00	RDS 220,000.00
48101608	Licudadoras para uso comercial	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 504,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de insumos y productos de cocina y limpieza para las diferentes áreas de la	Compra de insumos y productos de cocina y limpieza para las diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 440.00	RDS 5,280.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	36	RDS 500.00	RDS 18,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	60	RDS 1,980.00	RDS 118,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS 850.00	RDS 10,200.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RDS 450.00	RDS 2,700.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52121602	Servilletas	Paquete	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	120	RDS 300.00	RDS 36,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RDS 3,800.00	RDS 95,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Paquete	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00

52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00
52151709	Set de cubiertos	Paquete	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RDS	6,500.00	RDS	26,000.00
47131704	Dispensadores instruccionales de jabón o loción	Unidad	24	RDS	1,500.00	RDS	36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	49,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
productos varios de cocina para uso de	Adquisición de productos varios de cocina para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	20	RDS 7,700.00	RDS
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	35	RDS 250.00	RDS
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RDS 1,300.00	RDS
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	12	RDS 325.00	RDS 3,900.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	24	RDS 385.00	RDS 9,240.00
50202301	Agua	Paquete	75	RDS 325.00	RDS 24,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 224,765.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alojamiento, salones de eventos y otros	Servicios para alojamientos, salones de eventos y otros servicios a fines	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 1,761,500.00	RDS 1,761,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,761,500.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
gestión de eventos de las diferentes actividades	servicios para la gestión de eventos de las diferentes actividades realizadas por	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,761,500.00	RDS 1,761,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,761,500.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
gestión de eventos de las diferentes actividades	servicios para la gestión de eventos de las diferentes actividades realizadas por	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,761,500.00	RDS 1,761,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,761,500.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alojamiento, salones de eventos y otros	Servicios para alojamientos, salones de eventos y otros servicios a fines	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 1,761,500.00	RDS 1,761,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,761,500.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
almuerzos y refrigerios de las diversas actividades	almuerzo para los almuerzos y refrigerios de las diversas actividades realizadas por	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,700,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
contratación de servicio alquiler de autobús	Contratación de servicio alquiler de autobús	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA Y ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	850	RDS 1,100.00	RDS 935,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 935,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Mantenimiento y reparación del sistema de aire acondicionado de la unidad de microbiología	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de Aires Acondicionados Instalación sencilla de unidades de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 208,211.00	RDS 208,211.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 208,211.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicio de mantenimiento y certificación de los equipos HPLC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de insumos para los equipos HPLC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	1	RDS 31,594.50	RDS 31,594.50
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	1	RDS 26,196.00	RDS 26,196.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	1	RDS 11,092.00	RDS 11,092.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	1	RDS 21,210.50	RDS 21,210.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,093.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de neumáticos y baterías para la flota vehicular de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	24	RDS 14,000.00	RDS 336,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 13,000.00	RDS 104,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 14,000.00	RDS 56,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 14,000.00	RDS 56,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RDS 14,000.00	RDS 280,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 14,000.00	RDS 56,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	9	RDS 14,000.00	RDS 126,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de combustible para la flota vehicular de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 3,200,000.00	RDS 3,200,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 462,000.00	RDS 462,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,362,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de zafacones para el laboratorio y demás áreas de esta institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional



FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS 24,000.00	RDS 96,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RDS 770.00	RDS 23,100.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 121,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insussumos varios para el Laboratorio de Productos de Consumo Humano	Adquisición de insumos varios para el Laboratorio de Productos de Consumo Humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132205	Guantes de cirugía	Paquete	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
42131502	Gorras para pacientes	Paquete	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Paquete	500	RDS 550.00	RDS 275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesorías Jurídico-Legales para la DIGEMAPS	Contratación de Firma de Abogados para Asesorías Jurídico-Legal de la DIGEMAPS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría para la creación de un Site Recovery para los CPD de Digemaps y del Laboratorio de Productos de Consumo Humano	Asesoría para creación de un Site Recovery para los CPD de Digemaps y del Laboratorio de Productos de Consumo Humano	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 1,650,000.00	RDS 1,650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lanyards con porta carnets para los empleados de la DIGEMAPS	Adquisición de lanyards con porta carnets para los empleados de la DIGEMAPS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	400	RDS 585.00	RDS 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos varios para el Laboratorio de Productos de Consumo Humano	Adquisición de insumos varios para el Laboratorio de Productos de Consumo Humano	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132205	Guantes de cirugía	Paquete	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
42131502	Gorras para pacientes	Paquete	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Paquete	500	RDS 550.00	RDS 275,000.00
41104014	Aplicadores de muestras	Paquete	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos y productos de cocina y limpieza para las diferentes áreas de la DIGEMAPS	Adquisición de insumos y productos de cocina y limpieza para las diferentes áreas de la DIGEMAPS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 440.00	RDS 5,280.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	36	RDS 500.00	RDS 18,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	60	RDS 1,980.00	RDS 118,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS 850.00	RDS 10,200.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RDS 450.00	RDS 2,700.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52121602	Servilletas	Paquete	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00



52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	120	R\$	300.00	R\$	36,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	R\$	3,800.00	R\$	95,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	3	R\$	500.00	R\$	1,500.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Paquete	25	R\$	300.00	R\$	7,500.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	25	R\$	250.00	R\$	6,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$ 225,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos varios de cocina para uso de	Adquisición de productos varios de cocina para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	20	R\$ 7,700.00	R\$ 154,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	35	R\$ 250.00	R\$ 8,750.00
50181509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	R\$ 1,300.00	R\$ 13,000.00
50181509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	12	R\$ 325.00	R\$ 3,900.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	10	R\$ 900.00	R\$ 9,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	24	R\$ 385.00	R\$ 9,240.00
50202301	Agua	Paquete	75	R\$ 325.00	R\$ 24,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 225,265.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de rellenado de botellones de agua p	Servicio de rellenado de botellones de agua potable	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	625	R\$ 80.00	R\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Recogida de Desechos Biológicos y Q	Servicios de Recogida de Desechos Biológicos y Químicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121901	Eliminación de residuos médicos	Unidad	1	R\$ 700,000.00	R\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad en periódicos de circulación nacional para publicación de p	Servicios de publicidad en periódicos de circulación nacional para publicación de p	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad en periódicos de circulación nacional para publicación de p	Servicios de publicidad en periódicos de circulación nacional para publicación de p	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de adquisición de artículos con logo institucional para los colaboradores de la DIGEM	Adquisición de artículos con logo institucional para los colaboradores de la DIGEM	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	400	R\$ 1,050.00	R\$ 420,000.00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	400	R\$ 600.00	R\$ 240,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	400	R\$ 1,400.00	R\$ 560,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	400	R\$ 700.00	R\$ 280,000.00
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	400	R\$ 300.00	R\$ 120,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	400	R\$ 350.00	R\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,760,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alfombras y tapetes para la flota vehicular	Adquisición de alfombras o tapetes para la flota vehicular de la DIGEMAPS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	10	RDS 11,000.00	RDS 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licenciamiento Microsoft e infraestructura	Servicios de Licenciamiento Microsoft e Infraestructura Azure	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 21,912,400.00	RDS 21,912,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,912,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Láser multifuncionales para los diferentes	Compra de impresoras láser multifuncionales para los diferentes departamentos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 5,362,000.00	RDS 5,362,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,362,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Discos duros y memorias para las computadoras	Adquisición de discos duros y memorias para las computadoras de la DIGEMAPS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	81	RDS 10,500.00	RDS 850,500.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	167	RDS 2,700.00	RDS 450,900.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	6	RDS 2,100.00	RDS 12,600.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	45	RDS 3,600.00	RDS 162,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,601,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Discos duros y memorias para las computadoras	Adquisición de discos duros y memorias para las computadoras de la DIGEMAPS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	80	RDS 10,500.00	RDS 840,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	160	RDS 2,700.00	RDS 432,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	40	RDS 2,500.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,372,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de laptops y otros equipos informáticos	Adquisición de laptops y otros equipos informáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RDS 45,000.00	RDS 450,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	15	RDS 65,000.00	RDS 975,000.00
43211706	Teclados	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RDS 62,500.00	RDS 187,500.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,761,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de video conferencias para salón de reuniones de la DIGEMAPS	Adquisición de Sistema de video conferencias para salón de reuniones de la DIGEMAPS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 750,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fonos IP para los diferentes departamentos	Adquisición de teléfonos IP para los diferentes departamentos de la DIGEMAPS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	20	RDS 7,150.00	RDS 143,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	1	RDS 19,900.00	RDS 19,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 263,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de computadoras en formato micro	Adquisición de computadoras en formato micro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 95,000.00	RDS 950,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidores informáticos	Adquisición de servidores informáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 2,502,000.00	RDS 2,502,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 1,919,000.00	RDS 1,919,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 597,000.00	RDS 597,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 5,018,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos para redes	Adquisición de equipos para redes	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RDS 166,500.00	RDS 333,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RDS 206,400.00	RDS 412,800.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 537,540.00	RDS 537,540.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 239,200.00	RDS 239,200.00
43202105	Gabinets para medios múltiples	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,722,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias de varios sistemas informáticos	Adquisición de Licencias de varios sistemas informáticos	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	144	RDS 6,600.00	RDS 950,400.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	64	RDS 6,600.00	RDS 422,400.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 270,000.00	RDS 270,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 118,800.00	RDS 118,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,761,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias de varios sistemas informáticos	Adquisición de Licencias de varios sistemas informáticos	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 215,800.00	RDS 215,800.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 118,800.00	RDS 118,800.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 76,500.00	RDS 76,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 461,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación para Certificación ISO 9001	Servicio de capacitación para Certificación ISO 9001	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2024	Municipio			



	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de publicidad en televisión	Contratación de servicio de publicidad en televisión	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 80,000.00	RDS 400,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 200,000.00	RDS 1,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 150,000.00	RDS 750,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 100,000.00	RDS 500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 80,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,519,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de publicidad en radio	Contratación de servicio de publicidad en Radio	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RDS 247,800.00	RDS 1,239,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RDS 118,000.00	RDS 590,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RDS 118,000.00	RDS 590,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RDS 60,000.00	RDS 300,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RDS 80,000.00	RDS 400,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RDS 80,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,519,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de publicidad en televisión	Contratación de servicio de publicidad en televisión	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 110,000.00	RDS 330,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de publicidad en medios de comunicación	Contratación de servicio de publicidad en medios de Internet	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de empresa de audiovisuales	Servicio de contratación de empresa de audiovisuales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 29,000,000.00	RDS 29,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,000,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, majones y monumentos	Unidad	1	RDS 60,000,000.00	RDS 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2000	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Si	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	150	RDS 594.13	RDS 89,119.50
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 212.40	RDS 42,480.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 324.50	RDS 64,900.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4	RDS 9,263.00	RDS 37,052.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 233,551.50

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Si	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 234,000.00	RDS 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 234,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2024			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2024			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	4	RDS 270,000.00	RDS 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de traducción	Servicios de traducción	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE DECISIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

